
 
 

75.0200.28.2021 

 

Zarządzenie nr 28 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 19 marca 2021 roku 
 

w sprawie: ustalenia wysokości i sposobu podziału kosztów pośrednich w projektach 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych oraz w ramach komercyjnej 

działalności usługowej 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarządzenie określa wysokość i sposób podziału kosztów pośrednich w realizowanych 

na Uniwersytecie Jagiellońskim projektach finansowanych ze źródeł zewnętrznych oraz 

w ramach komercyjnej działalności usługowej.  

 

§ 2 

 

1. Koszty pośrednie to koszty działalności Uniwersytetu Jagiellońskiego, w tym koszty  

z tytułu wynagrodzeń oraz koszty rzeczowe, których nie można zaliczyć do kosztów 

bezpośrednich danego rodzaju działalności.  

2. Koszty pośrednie dzieli się na: 

1) ogólnouczelniane; 

2) jednostki organizacyjnej UJ, w której realizowany jest projekt. 

3. Koszty pośrednie jednostki organizacyjnej UJ, w której realizowany jest projekt, zwane 

dalej „kosztami pośrednimi jednostki organizacyjnej UJ”, pozostają w dyspozycji dziekana 

wydziału lub dyrektora/kierownika innej jednostki organizacyjnej UJ, który ma status 

dysponenta środków tej jednostki. 

4. Wysokość kosztów pośrednich dla poszczególnych rodzajów działalności oraz sposób 

podziału tych kosztów na koszty ogólnouczelniane i koszty jednostki organizacyjnej UJ 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

5. W wyjątkowych przypadkach Rektor UJ może określić odrębny sposób podziału kosztów 

pośrednich, o których mowa w ust. 2, dla danej grupy projektów (np. związanych 

z określoną instytucją finansującą lub dotyczących określonego programu) lub dla danego 

projektu na uzasadniony wniosek kierownika projektu i kierownika jednostki 

organizacyjnej UJ, w której realizowany jest projekt. W przypadku określenia odrębnego 

sposobu podziału kosztów pośrednich dla danego projektu sposób podziału tych kosztów 

obowiązuje od miesiąca następującego po miesiącu zatwierdzenia wniosku przez Rektora 

UJ. 

 

§ 3 

 

1. Kierownik jednostki organizacyjnej UJ, w której realizowany jest projekt, może 

każdorazowo ustalić proporcję podziału kosztów pośrednich jednostki organizacyjnej UJ 

pomiędzy kierownikiem projektu i tą jednostką, biorąc przy tym pod uwagę sytuację 

finansową jednostki.  



 

 

 

2. Ustalenie proporcji podziału kosztów pośrednich jednostki organizacyjnej UJ powinno być 

udokumentowane na formularzu (lub formularzach w przypadku, o którym mowa w ust. 3), 

którego wzór określa załącznik nr 2 do zarządzenia. Formularz (formularze) należy 

załączyć do kompletu dokumentacji projektowej. 

3. W przypadku, gdy projekt realizowany jest przez więcej niż jedną jednostkę organizacyjną 

UJ, koszty pośrednie przypadające każdej z tych jednostek są określane na podstawie 

kosztów bezpośrednich ponoszonych na wykonanie konkretnych zadań realizowanych 

w poszczególnych jednostkach. Kierownicy jednostek organizacyjnych UJ realizujących 

projekt mogą wspólnie ustalić, w drodze porozumienia, inny algorytm podziału kosztów 

pomiędzy jednostki uczestniczące w realizacji projektu. Ustalenie proporcji, o której mowa 

w ust. 1, może być dokonane także niezależnie przez kierowników wszystkich jednostek 

współrealizujących projekt.  

4. Proporcje podziału kosztów pośrednich ustalone w sposób, o którym mowa w ust. 1 i 3, 

obowiązują od miesiąca następującego po miesiącu datowania formularza (formularzy) 

do końca danego roku kalendarzowego. Brak informacji o zmianie ustaleń co do proporcji 

podziału kosztów pośrednich jednostki organizacyjnej UJ do chwili złożenia przez 

tę jednostkę propozycji budżetu na następny rok kalendarzowy oznacza utrzymanie 

proporcji podziału w kolejnym roku budżetowym. Kierownik jednostki organizacyjnej UJ 

może podjąć decyzję o ustaleniu jednolitej proporcji podziału kosztów pośrednich jednostki 

organizacyjnej UJ dla danej grupy projektów (np. związanych z określoną instytucją 

finansującą lub dotyczących określonego programu) i objąć nią także przyszłe projekty 

danego rodzaju.  

5. Ze środków wydzielonych do dyspozycji kierownika projektu nie mogą być finansowane 

wydatki osobowe (w szczególności honoraria, umowy cywilnoprawne itp.).  

 

§ 4 

 

Traci moc zarządzenie nr 20 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 22 marca 2013 roku  

w sprawie ustalenia wysokości i sposobu podziału kosztów pośrednich stosowanych 

w przypadku działalności naukowo-badawczej, projektów współfinansowanych z funduszy 

strukturalnych, źródeł zewnętrznych oraz innych mechanizmów finansowych. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 roku.  

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 
Dotyczy: 
– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum)    



 Załącznik nr 1   

   do zarządzenia nr 28 Rektora UJ z dnia 19 marca 2021 r.  

  

 

TABELA KOSZTÓW POŚREDNICH* 

 

Lp. Rodzaj działalności % lub kwota/podstawa naliczenia % udziału 

1. 
Projekty w ramach programów Narodowego 

Centrum Nauki (krajowe projekty badawcze) 
zgodnie z zasadami danego programu 

50% – koszty ogólnouczelniane 

50% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

2. 

Projekty w ramach programów ministra 

właściwego do spraw nauki i szkolnictwa 

wyższego  

(np. Diamentowy Grant, Narodowy Program 

Rozwoju Humanistyki, DIALOG, Doskonała 

Nauka, Społeczna Odpowiedzialność Nauki, 

Wsparcie czasopism naukowych, zadania 

zlecone ministra) 

zgodnie z zasadami danego programu 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

3. 

Projekty w ramach programów ministra 

właściwego do spraw nauki i szkolnictwa 

wyższego na realizację inwestycji związanej 

z działalnością naukową  

0% -------------- 

4. 

Projekty w ramach programów ministra 

właściwego do spraw nauki i szkolnictwa 

wyższego na utrzymanie aparatury naukowo-

badawczej lub stanowiska badawczego (SPUB) 

10% 100% – koszty ogólnouczelniane 

5. 

Projekty w ramach programów Narodowego 

Centrum Badań i Rozwoju  

(np. LIDER, TANGO, GOSPOSTRATEG, 

STRATEGMED, Obronność i bezpieczeństwo 

państwa, EuroNanoMed, ERA-NET) 

zgodnie z zasadami danego programu 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

6. 
Projekty w ramach programów Narodowej 

Agencji Wymiany Akademickiej  
zgodnie z zasadami danego programu 

40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 



7. 
Inne projekty krajowe  

(np. programy fundacji i instytucji krajowych)   

zgodnie z zasadami danego programu lub 

instytucji finansującej 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

8. 

Projekty międzynarodowe finansowane ze 

środków KE  

(np. Horyzont 2020, Horyzont Europa, 

Erasmus) 

zgodnie z zasadami danego programu 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

9. 

Projekty międzynarodowe 

niewspółfinansowane w ramach programów 

Narodowego Centrum Nauki  

(np. SHENG, DAINA, MOZART, HERA, 

Beethoven, JPND, NORFACE, BiodivERsA, 

HIST-ERA, M-ERA, QuantEra) 

zgodnie z zasadami danego programu 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

10. 

Inne projekty międzynarodowe  

(np. Fundusz Wyszehradzki, Mechanizm 

Norweski, programy fundacji i instytucji 

zagranicznych)  

zgodnie z zasadami danego programu lub 

instytucji finansującej 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

11. Projekty w ramach funduszy strukturalnych UE  zgodnie z zasadami danego programu 
40% – koszty ogólnouczelniane 

60% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

12. 
Komercyjna działalność usługowa (prace 

zlecone)  

zgodnie z zarządzeniem Rektora UJ w sprawie 

realizacji prac zleconych Uniwersytetowi 

Jagiellońskiemu przez podmioty zewnętrzne 

50% – koszty ogólnouczelniane 

50% – koszty jednostki organizacyjnej UJ 

 

*Koszty pośrednie naliczane przez Uniwersytet Jagielloński co do zasady są równe maksymalnej możliwej stawce określonej dla danego programu 

przez instytucję finansującą.  



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 28 Rektora UJ z dnia 19 marca 2021 r. 

 

 

Ustalenie proporcji podziału kosztów pośrednich  

jednostki organizacyjnej UJ 

  
  

1. Jednostka organizacyjna UJ ………………………………………………………………..  

 

2. Nazwa/tytuł projektu .............................................................................................................  

  

.....................................................................................................................................................  

  

.....................................................................................................................................................  

  

3. Nr umowy/decyzji* o finansowaniu ...................................................................................  

4. Kierownik projektu ...............................................................................................................  

Ustalam następujące proporcje podziału kosztów pośrednich jednostki organizacyjnej UJ 

w niniejszym projekcie:  

 

  Udział (%)  

Kierownik projektu   

Jednostka organizacyjna UJ   

Razem       100  

  

 

 

 

 .....................................                                               ...............................................................  

             data                                                                                  podpis i pieczątka 

   kierownika jednostki organizacyjnej UJ 

                                                                                                         

 

*niepotrzebne skreślić 


	Zarz.28 - koszty pośrednie
	Zarz.28 - zał. nr 1
	Zarz.28 - zał. nr 2.pdf

